

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

São Gonçalo do Amarante – CE, 12 de Setembro de 2023.

Conforme os termos do processo administrativo de **ADESÃO (CARONA) N° AD-039/2023**, cujo objetivo é a **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** da Secretaria de Cultura do Município de São Gonçalo Do Amarante – CE, objetivando **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DE ESTRUTURA PARA EVENTOS PROGRAMADOS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE**, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria do Município de São Gonçalo do Amarante – CE atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei N°. 8.666/93 e Decreto Municipal N°. 3.691/18, **HOMOLOGO** o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, em favor da empresa: **ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ N°. 23.365.148/0001-25, localizada na Rua Nenem Barroso, 330 – Sala A, Centro, CEP: 62.655-000, Tururu/CE, com o valor global de **R\$ 69.125,00 (SESSENTA E NOVE MIL E CENTO E VINTE E CINCO REAIS)**, conforme itens abaixo listados:

| LOTE 05 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP | | | | | |
|--|---|----------|--------------|----------------|---------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | R\$ Unit. | Qtd e Ade rida | R\$ Total |
| 1 | 6 - CADEIRAS PLÁSTICAS / Descrição: cadeiras de material plástico, sem braços, na cor branca, com capacidade de peso mínimo de 100KG, atestada pelo INMETRO. | Unidad e | R\$ 3,70 | 1.50 0 | R\$ 5.550,00 |
| 2 | 7 - CAPA PARA CADEIRAS / Descrição: Locação de Capa de tecido para cadeira, na cor branca, Verde Bandeira, Azul Bandeira ou Preta – modelo fantasma. Contratação do serviço a ser realizado conforme determinação da Secretaria Gestora. | Unidad e | R\$ 3,00 | 100 | R\$ 300,00 |
| 4 | 9 - MESAS PLÁSTICAS / Descrição: MESAS de material plástico, na cor branca, no formato quadrado, atestada pelo INMETRO, medindo aproximadamente 70x70cm. | Unidad e | R\$ 6,50 | 50 | R\$ 325,00 |
| VALOR TOTAL R\$ 6.175,00 | | | | | |
| 5 | 14 - PALCO DE PEQUENO PORTE / Descrição: Locação com montagem e desmontagem de palco nas dimensões de 08 metros de frente x 07 metros de profundidade, com orelha e plataforma para bateria (praticável medindo no mínimo 2x1x,050m.) com cobertura em Box truss, de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm com carpete na cor cinza ou manta de linório, altura do solo de no mínimo 1,20m. e no máximo até 2,00m. House mix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 4x4m tipo tenda cada, escada de acesso, incluindo todo fechamento de palco e fornecimento de extintores conforme normas dos bombeiros. | Diária | R\$5.000,00 | 3 | R\$ 15.000,00 |
| 16 | 28 - TABLADO DE GRANDE PORTE / Descrição: Locação de tablado com serviço de montagem e desmontagem, medindo 8M de frente por 8M de fundos, com 50 cm ou 1M de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e encapetado na cor cinza ou preto. | Diária | R\$1.800,00 | 1 | R\$ 1800,00 |
| 17 | 29 - TABLADO DE MEDIO PORTE / Descrição: Locação de tablado com serviço de montagem e desmontagem, medindo 6M de frente por 6M de fundos, com 50 cm ou 1M de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e encapetado na cor cinza ou preto. | Diária | R\$ 1.700,00 | 2 | R\$ 3.400,00 |
| VALOR TOTAL R\$ 20.200,00 | | | | | |
| LOTE 11 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP (COTA 20%) | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | R\$ Unit. | Qtd e Ade rida | R\$ Total |
| 5 | 43 - TENDA 10M X 10M / Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 10,0 metros de largura x 10,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day; cor branca, sistema de energia isolado, 02 pontos de iluminação branca, 04 pontos de energia 220 volts; estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o | Diária | R\$ 1.500,00 | 2 | R\$ 3.000,00 |



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

| | evento por equipe de manutenção, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. | | | | |
|--|---|--------|--------------|----------------|---------------|
| VALOR TOTAL R\$ 3.000,00 | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | R\$ Unit. | Qtd e Ade rida | R\$ Total |
| 1 | 77 - SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE / Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE Serviço de sonorização de pequeno porte, 08 Caixas (altas e médias frequências), 04 por lado, 08 Caixas subgraves, 04 por lado, com processamento e amplificação compatível, 01 Mix Console Digital com no mínimo 32 canais para P.A (LS 9, X 32 ou similar), 01 Processador digital; ü 01 Aparelhos de CD Player; Sistema de monitoramento individual completo, 01 Mix Console com no mínimo 32 canais para Monitor (LS 9, X 32 ou similar), Side Fill composto com no mínimo 02 caixas de alta frequência e 02 subs por lado Side Drum para bateria 06 Monitores com no mínimo 02 falantes de 12 polegadas e 01 drive em cada, 06 Direct Box, 02 Microfones sem fio, Kit de Microfones para Bateria e Percussão, 10 Microfones para voz (shure SM 58 ou similar) 02 sub Snake BACK LINE 01 Amplificador para guitarra, 01 Amplificador para baixo, 01 corpo de bateria completa, 01 multicabo com no mínimo 32 canais para ligação de P.A com Monitor, Cabos, Conectores, Extensões, 16 pedestais tipo girafa, Main power trifásico, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolador de 5.000 watts para alimentação em 110 e 220 volts; 02 Operadores técnicos e 01 Auxiliar técnico , incluindo despesas de hospedagem e alimentação de toda equipe técnica. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider, Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora. | Diária | R\$ 3.000,00 | 3 | R\$ 9.000,00 |
| VALOR TOTAL R\$ 9.000,00 | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | R\$ Unit. | Qtd e Ade rida | R\$ Total |
| 9 | 94 - PAINÉIS DE LED PARA USO EM AMBIENTES EXTERNOS / Descrição: painéis OUTDOOR: Painéis de LED modular com gabinetes slim fabricados em liga de alumínio e com peso inferior a 18 Kg/gabinete, placas com medidas de 0,768x0,768 – fator de proteção : IP65 Frontal e Traseiro. – painéis tipo SMD (3 em 1) ou RGB, com resolução (dot pitch) entre 2.6mm e 9mm real, taxa de refresh rate de no máximo 2500Hz, temperatura de cor entre 5.000°K 9.000°K, ângulo de visão mínimo de 140° graus e brilho de 6.000 cd/m², painéis dotados de sistema de hanging (sustentação) compostos de bumper e hastes verticais em alumínio com resistência mecânica a tração de no mínimo 260Mpa, com encaixes macho e fêmea compartilhado em linhas verticais, com capacidade de sustentar em cada apoio até 500 kgf. Equipe de Montagem e Operação – Item destinado a composição de palco para veiculação de vídeo e transmissão de cenas gravadas ao vivo do ambiente de shows. Se torna necessário quando da realização para aglomeração de público superior a 20 mil pessoas. No projeto do evento será definido o tamanho do painel de Led para laterais de palco e fundo de palco. Painel de Led para uso externo (outdoor) que poderá suportar as intempéries do tempo. Incluindo despesas de alimentação e hospedagem da equipe. | Metro | R\$ 280,00 | 70 | R\$ 19.600,00 |
| 10 | 95 - PAINEL DE LED / Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, P4, com software de aplicação de imagem, computadores, demais equipamentos e acessórios necessários para correta aplicação e formatação de acordo com a solicitação do contratante. | Metro | R\$ 250,00 | 40 | R\$ 10.000,00 |
| VALOR TOTAL R\$ 29.600,00 | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | R\$ Unit. | Qtd e Ade rida | R\$ Total |
| 1 | 97 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 80 KVA / Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 80 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz: | Diária | R\$ 1.150,00 | 1 | R\$ 1.150,00 |
| VALOR TOTAL R\$ 1.150,00 | | | | | |
| VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 69.125,00 | | | | | |

Empresa: **GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 00.430.571/0001-66, situado na Avenida Capitão Hugo Bezerra, nº 1131, Barroso, CEP: 60.862-730, Fortaleza – CE, com o valor global de **R\$ 37.100,00 (TRINTA E SETE MIL E CEM REAIS)**, conforme itens abaixo listados:



PREFEITURA DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | R\$ Unit. | Qtde Aderida | R\$ Total |
|--|---|--------|--------------|--------------|---------------|
| 3 | 41 - TENDA 5M X 5M / Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 5 metros de frente x 5 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide ou chapéu de bruxa, com lona branca ou cristal, estrutura em tubo galvanizado, sendo ambas anti chama. | Diária | R\$ 700,00 | 36 | R\$ 25.200,00 |
| 5 | 43 - TENDA 10M X 10M / Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 10,0 metros de largura x 10,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day; cor branca, sistema de energia isolado, 02 pontos de iluminação branca, 04 pontos de energia 220 volts; estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. | Diária | R\$ 1.700,00 | 7 | R\$ 11.900,00 |
| VALOR TOTAL R\$ 37.100,00 | | | | | |
| VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 37.100,00 | | | | | |

Empresa: **J.J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 18.866.411/0001-20, situada na Rua José Pedro de Paiva, s/nº, Bairro Vila Campos, Reriutaba – CE, CEP: 62.260-000, com o valor global de **R\$ 58.542,40 (CINQUENTA E OITO MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)**, conforme itens abaixo listados:

| LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%) | | | | | |
|---|--|--------|--------------|----------------|---------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | R\$ Unit. | Qtde e Aderida | R\$ Total |
| 2 | 2 - BANHEIROS QUIMICOS TIPO LUXO / Descrição: Locação de banheiro químico tipo luxo, individual, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral, com higienização inclusa. | Diária | R\$ 190,80 | 28 | R\$ 5.342,40 |
| VALOR TOTAL R\$ 5.342,40 | | | | | |
| LOTE 06 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%) | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | R\$ Unit. | Qtde e Aderida | R\$ Total |
| 16 | 28 - TABLADO DE GRANDE PORTE / Descrição: Locação de tablado com serviço de montagem e desmontagem, medindo 8M de frente por 8M de fundos, com 50 cm ou 1M de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e encapetado na cor cinza ou preto. | Diária | R\$ 2.000,00 | 5 | R\$ 10.000,00 |
| 17 | 29 - TABLADO DE MEDIO PORTE / Descrição: Locação de tablado com serviço de montagem e desmontagem, medindo 6M de frente por 6M de fundos, com 50 cm ou 1M de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e encapetado na cor cinza ou preto. | Diária | R\$ 1.900,00 | 8 | R\$ 15.200,00 |
| VALOR TOTAL R\$ 25.200,00 | | | | | |
| LOTE 19 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%) | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | R\$ Unit. | Qtde e Aderida | R\$ Total |
| 2 | 78 - SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE / LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE= SISTEMA DE P.A. Descrição: 01 Mix Console Digital com no mínimo 48 canais para P.A, 16 Caixas para subgraves (32 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada); ü 16 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada), Amplificadores compatíveis com o sistema de PA, 01 Processador digital, 01 Multicabo com no mínimo 48 vias (60mts), 01 notebook, SISTEMA DE MONITORAMENTO DE PALCO COMPLETO; 01 Mixing Console Digital com no mínimo 48 canais contendo o mínimo de 08 subgrupos, 24 vias auxiliares máster LR, 04 bandas de equalização mais 01 paramétrico com ponto de INSERT em todos os canais, 10 Monitores tipo Spot passivo/ativo com 800W RMS cada, Amplificadores compatível com o sistema de monitores, 01 sistema de Side Fill contendo 02 Caixas para | Diária | R\$ 5.000,00 | 4 | R\$ 20.000,00 |



PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

| subgraves (04 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada), 02 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada), 01 Processador digital, 01 multicabo com spleeter concert 48 com 04 sub snake com multipinos ou similar; BACK LINE, 01 corpo de bateria Pearl, Yamaha, Tama, Premier ou similar, 01 kit de microfones para bateria, 01 amplificador para baixo GK 800 RB, Ampeg ou similar, 01 amplificador para guitarra (fender twin reverbtwin, marshall, jazz chorus ou similar), 16 microfones (shure SM 58 ou similar), 04 microfones sem fio UHF, 24 pedestais modelo Boom, 12 direct box, 04 sub Snake com multipinos, 01 kit de microfones para percussão com no mínimo 08 microfones (shure ou similar), Mainpower trifásico de 125 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolador de 5.000 watts para alimentação em 110 e 220 volts, Equipe de Montadores, 01 operador e 02 técnicos. incluindo despesas de hospedagem e alimentação de toda equipe técnica. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider, Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO, SEGURANÇA, MONTADO E TESTADO COM NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DO CONTRATANTE. | | | | | | | | | | |
|--|--|--------|--------------|----------------|--------------|--|--|--|--|--|
| VALOR TOTAL R\$ 20.000,00 | | | | | | | | | | |
| LOTE 25 – AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%) | | | | | | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | R\$ Unit. | Qtd e Ade rida | R\$ Total | | | | | |
| 1 | 97 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 80 KVA / Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 80 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz: | Diária | R\$ 575,00 | 4 | R\$ 2.300,00 | | | | | |
| 2 | 98 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 150 KVA / Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 150 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz: | Diária | R\$ 1.425,00 | 4 | R\$ 5.700,00 | | | | | |
| VALOR TOTAL R\$ 8.000,00 | | | | | | | | | | |
| VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 58.542,40 | | | | | | | | | | |

VALOR GLOBAL: R\$ 164.767,40 (CENTO E SESSENTA E QUATRO MIL, SETE CENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a empresa detentora do registro para assinatura do contrato.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Atenciosamente,


ELVIS ALBANO CAVALCANTE
ORDENADOR DE DESPESAS
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO